
  
  
 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 3ª REGIÃO – PERNAMBUCO 
 

DELIBERAÇÃO Nº 2, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

Homologa Processo Eleitoral de 2023 do 

Conselho Regional de Economia – 3ª 

Região - PE. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 3ª REGIÃO – PE, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei nº411/1951, regulamentada pelo 

Decreto nº31.794/1952, Lei nº6.021/1974 e Lei nº6.537/1978;  

 

CONSIDERANDO Deliberação de sua 8ª Sessão Plenária Ordinária, realizada 

virtualmente, em 14 de novembro de 2023; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o Processo Eleitoral conduzido pela Comissão Eleitoral criada por sua 

Resolução nº 06/2023. 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Recife, 14 de novembro de 2023. 

 

 

 

Econ. André Lima de Morais 

Presidente 

 

 

 


